
PREISBLATT  
Mansfelder Energie Erdgas regio flex 

für Haushalts- und Gewerbekunden 

 

 
 
Gültig ab dem 01.02.2025 für die Erdgasversorgung des Haushalts- und Gewerbeverbrauchs. 
 

Stufe 1 bis 11.424 kWh/a Netto Brutto 

Arbeitspreis 10,75 Cent/kWh 12,79 Cent/kWh 

Grundpreis monatlich 11,47 € 13,65 € 

Stufe 2 für mehr als 11.425 kWh/a bis 37.389 kWh/a Netto Brutto 

Arbeitspreis 9,70 Cent/kWh 11,54 Cent/kWh 

Grundpreis monatlich 21,47 € 25,55 € 

Mindestpreis für mehr als 37.389 kWh/a Netto Brutto 

Arbeitspreis 10,39 Cent/kWh 12,36 Cent/kWh 

Ihre Vorteile:  

 Fairer Preis – planbare Ausgaben 
 kurze Vertragslaufzeit 
 einfacher Tarifwechsel 
 ein Ansprechpartner vor Ort, per E-Mail oder Telefon 
 ein regionaler Versorger 

Die angegebenen Bruttopreise enthalten 

- Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb 
- Kosten für den Messstellenbetrieb des Messstellenbetreibers, Messung sowie für die Abrechnung (die Preise für 

den Messstellenbetrieb basieren auf einer Mischkalkulation der nicht beeinflussbaren Kosten für den 
Messstellenbetrieb) 

- das an den Netzbetreiber abzuführende Netzentgelt 
- die Konzessionsabgabe 
- die Energiesteuer in Höhe von derzeit 0,55 ct/kWh  
- das Entgelt für die Nutzung des Virtuellen Handelspunktes, die SLP-Bilanzierungsumlage und 

Gasspeicherumlage  
- Zwischen den Preisregelungen der Stufen 1 und 2 wird mit dem für den Kunden jeweils günstigsten Preis  

abgerechnet. Der Mindestpreis wird anstelle von Arbeits- und Grundpreis berechnet, wenn der Durchschnittspreis  
den Betrag von 10,39 bzw. 12,36 Cent/kWh (brutto) unterschreitet. Der Mindestpreis wird bei einem jährlichen  
Erdgasverbrauch von mehr als 37.389 kWh wirksam. 

- bei den angegebenen Bruttopreisen die gesetzliche Umsatzsteuer von 19%. 

Hinweise zum Vertrag 

Vertragslaufzeit: unbefristet 

Kündigungsfrist: mit einer Frist von 1 Monat kündbar 

Zahlungsweise: Die Abrechnung erfolgt bei monatlichen Abschlagszahlungen und einer 
Jahresrechnung zum 31. Dezember. 
 Voraussetzung: Erteilung des SEPA-Lastschriftmandats oder Zahlung per Überweisung 
 Netzgebiet: Gasnetzgebiet der Mitteldeutschen Netzgesellschaft Gas mbH (MITNETZ Gas); 
Stadtwerke Lutherstadt Eisleben GmbH; Stadtwerke Bernburg GmbH; Stadtwerke 
Sangerhausen GmbH 


